Hibernia.

[Quid de Hibernia? Illa olim, sicut & Scotia, Cantuariensi Ar-
chiepiscopo suberat tanquam Primi, ut constat ex Anselmi Can-
tuariensis *epist. 147. lib. 3.* quam scribit Hiberniae Regi, quod promo-
ueat emendationem vitiorum, quibus Hibernica Ecclesia erat infecta;

AD LIBRI I. DECRET. TIT. VIII. DE VSV ET AVTOR. &c. 225
& ex Eadmeri lib. 1. nouorum sub Vuillimo II. initio, ac Seldeni no-
tis ad eum locum. Scotia tamen Iure Metropolitico Eboracensi Ar-
chiepiscopo erat subdita, vt discimus ex eiusdem Anselmi lib. 3.
epist. 149. quâ vetat, ne Eboracensis Electus priùs quendam in Sco-
tia Episcopum consecret, quâm ipse Cantuariam consecrandus ac-
cesserit; itemque ex Roberto de monte Nauali in *Supplemento Sig-
berti* pag. 1156. in fine. Postea constitutæ in Hibernia sedes Metropo-
liticæ, vna primùm, deinde & altera, vt ex S. Bernardo constat in
vita Malachiæ cap. 10. 15. 16. & 30. ex quibus capp. maximè 16. & 30. In Cap. 10. no-
patet Malachiam Romam profectum, ab Innocentio II. sibi & alteri tatur à S. Ber-
Metropolitæ Pallium petuisse: quod ab Innocentio dilatum, cùm ite- nardo Hiber-
num petiturus ab Eugenio III. Romam pergere vellet, non obtinuit, niæ abusus in
morte præuentus, vt ex dicto cap. 30. discitur. Quibus etiam in locis uxoratis eli-
id obseruatur, ante Pallij concessionem eas Metropoles in Hiber- gendis Episco-
nia fuisse constitutas. Quatuor postea in ea erectas notat Matthæus pis, & Episco-
Paris ad annum Christi 1151. Duarum quidem nomina occurunt lib. 13 patibus iure
Registri Innocentij III epist. 48. & 194. Cassellensis scilicet & Ar- sanguinis de-
machanae: reliquæ citatis locis non nominantur. Qua quidem epist. 48. ferendis.
Innocentius Ecclesiam Cassellensem sub protectionem Sedis Apostoli-
cæ recipit; & Donato Cassellensi Archiepiscopo Pallium mittit, vt co-
vtatur iis diebus, quibus vsos fuisse eius decessores cognoverit. Prima
potro & sola ab initio Metropolis Armachana fuit. Vide quæ diuer-
sis locis scripsit Husserius Primas Armachanus *libro antiquit. Britan.*
Ecclesiæ, maximè cap. 16. Quibus adde Giraldum Cambrensem
parte 3. *descriptionis Hibernia* cap. 17. 27. 28. & 29. Stanihurstum *de*
rebus Hibernicis pag. 256 & quæ nos supra pag. 147. in fine.]

De Germania idem censendum: nam Bonifacius à Gregorio II. *Germania.*
primùm Episcopus Romæ consecratus, & postea Legatus per Germa-
nias Sedis Apostolicæ constitutus, tandem à Gregorio III. per Nun-
cios Archiepiscopatus dignitate & Pallio honoratus est, Autor vita
Bonifacij cap. 8. Ipsius Gregorij III. epistola habetur inter Bonifacij
epistolæ num. 123. Bonifacius ipse agnoscit epist. 105. qui & generaliter
ait, se in Synodali conuentu decreuisse, ut omnes Metropolitani Pal-
lium à Sede Apostolica quererent.